
Letošní Vánoce přinesly
hasičům v kraji násobně
více zásahů než ty
loňské

27. 12. 2023 10:26

Během  letošních  vánočních  svátků  zaměstnalo  profesionální  a  dobrovolné  hasiče  v
Libereckém  kraji  na  340  výjezdů.  Nejčastěji  to  bylo  poskytování  technické  pomoci  –
převládající  činnosti  se  ale  během  jednotlivých  dnů  i  v  souvislosti  s  proměňujícím  se
počasím měnily. 

Například o Štědrém dni hasiči nejčastěji  likvidovali následky silného větru – odstraňovali
popadané stromy a větve, a to většinou z komunikací (cca 130krát). Během prvního svátku
vánočního pak vzhledem k tání sněhu a dešťovým přeháňkám ve výjezdové činnosti převládalo
čerpání vody a provádění protipovodňových opatření, monitoring vodních toků. I druhý svátek
vánoční stejně jako celé Vánoce se vzhledem k počasí nesly v duchu technických pomocí.

Z hlediska počtu výjezdů byl pro hasičské jednotky nejnáročnější Štědrý den, kdy v kraji řešily
celkem na dvě stovky událostí. Na Boží hod vánoční počtu zásahů výrazně ubylo – bylo jich o
zhruba  polovinu  méně  (cca  90  zásahů).  Druhý  svátek  vánoční  byl  pro  krajské  hasiče
v porovnání s předchozími dny ještě klidnější – řešili na 50 událostí.

Kdybychom srovnali Vánoce 2023 a ty v roce předchozím z hlediska počtů zásahů, letošní
svátky byly pro hasiče v kraji velmi náročné. Zatímco v roce 2022 během tří vánočních dnů
evidovalo Krajské operační a informační středisko HZS Libereckého kraje celkem bezmála 50
událostí, letos to bylo několikanásobně více.

Po  celé  Vánoce  byly  profesionálním  hasičům  velkou  oporou  při  zásazích  jednotky  sborů
dobrovolných hasičů obcí Libereckého kraje.

Autorka textu: por. Jaroslava Benešová, HZS LK


